
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 
Tel. 0444/886073 Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 

http://www.icsbarbarano.edu.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it

 
 

 

        

Barbarano Mossano 4 marzo 2022  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Lettera di autorizzazione: Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 

 

CNP 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-310  

CUP C29J21048980006 

AZIONE 13.1.2A 

 
 

Oggetto: conferimento incarico a titolo non oneroso per attività di esperto progettista per il 

progetto:   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

16
 -

 0
4/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

mailto:viic87300r@pec.istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 96/17 del 18/12/2018 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5/2 del 9/09/2021; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 99/15 del 14/10/2021-Approvazione e adesione al Progetto 

PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. n. 104/16 del 29/11/2021 - Innalzamento limite Progetto 

PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione;  

 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico dott.ssa Annunziata Cimei come RUP (prot. n. 392/VI.3 del 

20/01/2022); 

 

VISTA la formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al progetto disposta dal 

Consiglio di istituto con Delibera n. 125/18 del 03/02/2022;  

 

VISTA la lettera di disseminazione prot.n. 5636/C24c del 10/11/2021; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzativa del progetto acquisita agli atti 

con prot. 5596/C24c dell’8/11/2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare un PROGETTISTA per la realizzazione del progetto codice 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-310 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura spontanea della professoressa Romina Graziotto, docente interna all’istituzione 

scolastica prot. n. 1311/IV.2 del 03/03/2022; 

PRESO ATTO che il curriculum della professoressa Romina Graziotto evidenzia le competenze e le 

esperienze per lo svolgimento dell’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che la professoressa Romina Graziotto effettuerà la prestazione a titolo gratuito e che le 

somme destinate al progettista saranno utilizzate per aumentare l’importo destinato agli acquisti. 

 

DETERMINA 

 
di affidare l’incarico di Progettista per il progetto indicato in oggetto alla professoressa Romina Graziotto. 

 

Art. 1 – Compenso 

 

La prestazione sarà svolta dalla professoressa Romina Graziotto a titolo gratuito. 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

16
 -

 0
4/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I



Art. 2 - Attribuzione dell’incarico 

 

L’attribuzione avverrà tramite lettera di incarico, trattandosi di personale interno all’Istituzione, secondo 

la normativa vigente. 

 

Art. 3 compiti 

L’esperto progettista avrà il compito di: 

✓ elaborare di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare;  

✓ predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti;  

✓ svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione 

del Ministero dell’Istruzione; 

✓ registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano;  

✓ attenersi, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo 

“Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei”;  

✓ controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 

telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici 

degli acquisti; 

✓ provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che si dovessero 

rendere necessarie.    

 

Art. 4 - Trattamento dei dati personali 

 

I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela del trattamento dati D. Lgs. 30 

giugno 2003 n. 196 e Regolamento UE/679/2016 (GDPR). 

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

 

Il Dirigente Scolastico nomina quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per l'intervento in 

oggetto, Sé stessa,come da nomina prot. n.392/VI.3 del 20/01/2022; nel rispetto delle disposizioni di cui 

all'art. all’art.6 della Legge n. 241/90 così come modificato dalla Legge n. 15 del 2005. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Annunziata Cimei 

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

16
 -

 0
4/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I


